

Beretning til generalforsamling 11. april 2024

TAK – fordi jeg for ca. et år siden blev valgt til bestyrelsen. Det er med stor ydmyghed, at jeg står her, efter et rigtig spændende år, hvor jeg har fået lov til at bruge tid sammen med nogle fantastiske mennesker, der besidder en masse forskellig viden til gavn for vores allesammens område. De har en interesse i, at afholde forskellige arrangementer for at styrke vores sammenhold, at passe på VORES hus. Jeg oplever en stor vilje til, at ville forsamlingshuset og de opgaver der følger med, bl.a. drift, vedligeholdelse, nytænkning, sponsorsøgning og arrangementer.

Jeg oplever en bestyrelse, der har stor respekt for at favne vores fællesskab samtidig med vores forskellighed. En bestyrelse, med rigtig mange kvaliteter, hvor jeg kommer til at tænke på ordsproget fra arbejderklassens digter, Carl Scharnberg:

”Ingen kan alt, alle kan noget. Sammen kan vi endnu mere.”

Kære bestyrelse

Tusind tak, til jer, for tilliden til, at vælge mig som formand. En opgave, som jeg er rigtig stolt over, at I ville betro mig.

En opgave, som I har været med til at gøre til en leg, fordi I hver især har hjulpet med jeres kompetencer og kunnen. Jeg har oplevet et fællesskab, hvor vi løfter i flok.

Jeg var så heldig – og det føler jeg faktisk helt oprigtigt – at jeg måtte deltage i fællesmødet i januar for alle forsamlingshuse i Skive Kommune. Her fik jeg lov til at se- og høre om et helt nyt forsamlingshus – Harrevig samlingshus. Vi fik en rundvisning af et hus, hvor der var lagt mange timer i, (fondsøgning, arkitekttegninger, tilretning – for dyrt, rens mursten, kompromis ...).

Oplevelsen var, at rigtig mange fra andre forsamlingshuse var meget misundelige. Det var jeg ikke – og her skal det ikke høres, som at jeg ikke var imponeret eller synes det var flot, for det synes jeg. MEN – jeg er også STOLT af det vi har, og jeg synes det er vigtigt, at vi ser det positive i det vi har. Vi har et godt hus, med et stabilt antal udlejninger. Vi har gode rammer til en fest på op til 60 gæster, vi har et funktionelt køkken, vi har gæster der kan være



nærværende, da mobilsignalet har svært ved at række på denne fantastiske plet. Vi har naturen lige udenfor døren med årstidernes forskellige charme.

Vi har et hus, hvor vi prioriterer forbedringer, sådan at vi stadig kan leve op til vores lejeres forventning til et hus med gode rammer til deres fest og vores egne arrangementer. Derfor har vi brugt vores arbejdsdag på at få malet udhuset, endevendt/gjort hovedrent i køkkenet, vasket redningsvestene, trimmet beplantningen og fjernet ukrudt ved fliserne. Vi var så heldige, at flere ville hjælpe os, og afsatte timer på at male salen – AL HJÆLP er fantastisk, for som tidligere nævnt – ingen kan alt, alle kan noget – SAMMEN kan vi endnu mere. Det er dejligt at mærke denne opbakning og hjælpsomhed.

Vi er stolte over, at kunne tilbyde en bedre opvarmning af huset, som også er til gavn for elregningen for vores lejere. Vi ansøgte i sommeren 2023 "GRØN PULJE" (Støtter projekter, der har til formål at fremme klimahandlinger og biodiversitet, med et særligt fokus på nærområderne til de indbetalende vedvarende energi-anlæg. Vindmøller ved Kåstrup) om et tilskud til en luft-til-luft varmepumpe inkl. montering, som vi var så heldige at få bevilget. Så i december blev den opsat, og i januar blev den tilsluttet. Siden januar er det derfor kun på toiletterne, at el-radiatorerne har været i brug – i salen har vi slukket for dem, og udelukkende anvendt varmepumpen til opvarmning.

På en arbejdsdag i efteråret, hvor salen blev malet, var det regnvejr. Her dryppede det ned i hovedet på det malende folk, og vi blev klar over, at vores tag på syd-siden (mod udhuset) ikke havde det godt. Nogle tagplader var revnet og blev lappet. Desværre kunne vi også se, at der snart ville være flere der revnede. Vi har derfor prioriteret et nyt tag på denne side af huset (inkl. nye rygninger) og nye spot, da vi oplevede, at de selv bestemte, om de havde lyst til at lyse eller ej. Vi har fået maksimal tilskud fra renoveringspuljen fra Skive Kommune til disse projekter(50 %), og resten er vi glade for at kunne fortælle, at Spar Vest Fonden har dækket. Det er yderligere med glæde, at vi kan fortælle, at projekterne er gennemført. Spots'ene har Salling El Service stået for, og taget har Tømmerfirmaet Per Christensen skiftet.

Vi mødtes i april til en dejlig gåtur, hvor turen blandt andet gik forbi Mamrelund. En skøn tradition, som vi holder fast i. En gåtur, hvor der er rig

mulighed for at få snakket med flere for derefter at slutte af med kaffe og varme hveder. Vi håber, selvom Store Bededag er sløjftet, at både unge og gamle har lyst til at mødes til en gåtur og varme hveder igen i år – denne gang FREDAG i stedet for torsdag.

I starten af juni fik vi lov til at komme på besøg hos Camilla og Pauli til Landbrugsbesøg, hvor vi fik lov til at se et af vores lokale landbrug. En spændende aften hvor vi sluttede af med kaffe i forsamlingshuset.

Vi havde en juni med begrænset nedbør, hvilket havde stor betydning for vores Sankt Hans. Der kom afbrændingsforbud, og vi måtte ændre planer i sidste øjeblik. Vi valgte at flytte arrangementet til Følvig i håb om, at vi kunne bruge kajakerne, men – vi bestemmer ikke selv over vejret. Derfor var der også brug for de varme trøjer og tæpper til Sankt Hans – uden bål. En hyggelig og MEGET kold og blæsende aften.

I oktober havde vi en rigtig hyggelig høstfest, med fællessange, lækker mad og traditionen tro – vores amerikanske lotteri, hvor vi gerne igen vil sige tak for, at I vil medbringe gaver.

Sidste arrangement i 2023 var cidersmagning på en mørk novemberaften. Frits og Maureen kom og fortalte om deres store interesse: Rakkerpak Cider. En fantastisk oplevelse, hvor vi mærkede deres begejstring, entusiasme og passion for at eksperimentere med bl.a. smag og gæring, for at få lige det, de går og forestiller sig.

I 2024 var årets første arrangement en sangaften, der bød på lidt fællessang, musikalsk optræden, kaffe og hyggeligt samvær.

I foråret har vi afholdt Dinnerwalk – en rigtig hyggelig aften, hvor det er spændende hvem man får besøg af, eller hvem man skal besøge samt en fælles afslutning på aftenen i forsamlingshuset. En kold aften, hvor flere af gæsterne tog arrangementet helt alvorligt, og gik fra vært til vært.

I min forberedelse til denne beretning og aften, har jeg siddet med smil på læben og en varm følelse i kroppen. Jeg føler mig så utrolig heldig, at bo netop



her og være en del af et ubeskriveligt fællesskab, hvor der har været positiv opbakning til vores arrangementer. Den opbakning jeg og vi møder, når vi får tilbud om hjælp – det er uvurderligt og giver i hvert fald mig endnu mere energi til, at være med til at skabe gode og relevante arrangementer, som vi kan mødes om. Uden jeres opbakning, kunne det ikke lade sig gøre – så her skal lyde en stor tak til jer alle, fordi I værdsætter vores arbejde, og hjælper os, ved deltagelse, i forberedelse, i løbet af og med oprydning.

Som nævnt tidligere, var jeg ikke misundelig på det nybyggede Harrevig samlingshus, men det satte tanker i gang – hvad er det VI KAN, hvad har VI LYST TIL, hvad er det SÆRLIGE ved os og vores hus? Jeg tror på, at forskellighed er godt, og at vi skal bruge vores styrker – for dem har vi mange af – både fælles og hver for sig. Vi har et hus, med plads til ca. 60 personer. Derfor gør det mig også stolt, at vi har 25 husstande som medlemmer. Uden helt at have talt efter, er jeg ret sikker på, at hvis vi inviterer alle medlemmer inkl. børn/unge, vil der være nogle der skal stå op/være udenfor – og de vil også selv skulle medbringe service. Jeg kan selvfølgelig også vælge at fokusere på, at der er flere fastboende, så der kunne godt være flere medlemmer, det kunne godt være bedre osv. Mit håb er, at ved at fokusere på det positive, få den gode historie i gang, så fortællingen bliver: ”det var en god xxx, hvor var det en skam i var forhindret, næste gang skal du/I også med til xxx, så giver det på sigt flere medlemmer og deltagere ved arrangementer, for det er altid rarest, at medlemmerne/deltagerne kommer af lyst fremfor af pligt.

Derfor glæder jeg mig også til et par punkter senere på dagsordenen, hvor vi kan høre jeres idéer til en større medlemstilslutning og bud på aktiviteter som vi kan være fælles om her i området, i huset og med kajakkerne.

Sidstnævnte har vi 14 husstande med medlemskab af, som kan gøre brug af de 6 gode kajakker, vi har. Vi ønsker, at kajakkerne kunne bringe mange flere gode oplevelser, end de gør pt. Derfor er vi også i tænkeboks i forhold til at få den gode idé, som kan gøre dem mere attraktive. Vi håber, at hvis I har, eller får, en idé, at I vil dele den med os – for sammen kan vi endnu mere, og vi vil gerne have flere medlemmer, og arrangere aktiviteter med et stort deltagerantal, samtidig med, at vi er taknemmelige for jer, der allerede støtter os og bakker op.



Slutteligt skal lyde en stor tak til jer alle for det forgangne år - jeg glæder mig:

- til gode idéer
- til at mødes i VORES hus
- til at samarbejde med de dygtige og kompetente bestyrelseskollegaer
- til alt det, der kommer og overrasker
- til udvikling
- til det næste års fællesskabende arrangementer